
 
 
 
 
 
 
 

 
Naiset nipunlaskussa Varistaipaleen  kanavalla  
 
 
 
Varistaipaleen kyläyhdistys päätti 2006 keväällä, että heinäkuussa 2007 järjestetään Varistaipaleen kana-
valla järjestyksessään toinen Naiset nipunlaskussa-tapahtuma. Ensimmäinen oli 10.07.2004.  
 
Syksyllä 2006 kutsuttiin Cafe Sulkumestariin joukko naisia ja miehiä: nipunlaskijoita, yhteistyökumppa-
neita, tukijoita, taiteilijoita, laivamiehiä ja  talkoolaisia. Ruvettiin suunnittelemaan tapahtumaa heinäkuun 
toiseksi lauantaiksi eli 14.7.2007 
 
 

 
 
 
Ensimmäiseksi tarvittiin  muutama rekkakuorma puita. Kyläpäällikkö Aarne Hiltuselle tuli  Stora Ensolta 
tieto,  että puita saadaan. Rekka-auto  toi kanavan yläpuolelle ns. pankinpäähän yli kaksisataa mottia  
propsia 
 
 



 
 
 
Pidettiin taas muutama palaveri ja sovittiin mm. että huhtikuun  alussa ( 4.4.07) niputetaan puut ko-
nesavottana pankinpäässä ja että Varirannassa  järjestetään (7.4.07) talvisavotta.  Savotassa näytettiin,  
mitenkä puu kaatuu justeerilla ja karsiutuu kirveellä.  Näytettiin myös mitenkä ennen vanhaan puita ve-
dettiin hevosella nippuun. 
 
 

 
 
 
 
 
Vapun aattona niputettiin viimeiset puut pankinpäässä avoveteen.  Nippuja tuli 18.  Korpelanlahteen teh-
tiin säie, josta riitti laskettavaa kolmen avauksen  verran.  
 
 
Nipunlaskutapahtuman yhteistyökumppaneille ja tukijoille tarjottiin mahdollisuutta osallistua joukkueina 
työhön.  Tervahöyry Mikkoa pyydettiin tulemaan  tapahtuman ylimääräiseksi vetonaulaksi. Mikon tule-
minen näyttikin jo  lähes varmalta, kunnes Mikon kippari hoksasi, ja hyvä että hoksasi, että Mikko ei  so-
pisikaan tulemaan muutamien Heinäveden reitin siltojen alitse, koska  sen mastoa ei saa käännettyä. Kyllä 
harmitti! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Lauantai 14. päivä heinäkuuta valkeni sateisena.  Nipunlaskutapahtumaan varta vasten  perustetun Sahu-
rit-kansanmusiikki ryhmän piti tulla säiettä hinaavan Otson edellä  soutaen, soitellen ja laulellen,  mutta 
olikin tultava hinaaja Nerkoon  kannella, pressun alla soitellen ja laulellen.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Puita odotellessa Tirkkosen Lauri kertoi nipunlaskun historiasta ja sen merkityksestä Varistaipaleelle ja 
Heinävedelle.  Lauri ei itse  ole nipunlaskussa ollut, mutta on aikanaan pienestä pitäen nähnyt ja kuullut, 
kun  hinaaja on vetänyt nippusäikeitä Yläkanavalta Varistaipaleeseen. Laurin koti,  Niemelä,  on nimittäin 
reitin varrella  ja sieltä näkee ja kuulee kaiken kanavien välisen liikenteen. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 Otso toi säikeen, taivaltajat heittivät köydenpäät nipuille, katkaisija sitoi ne  nippuihin ja katkaisi säikees-
tä avauksen mittaisen pätkän, vonkamies ohjaili ja  taivaltajat vetivät avauksen yläportille. Siitä lähtivät 
vetäjät viemään avausta eteenpäin ja nippukippari piti huolen, että niput eivät törmänneet kanavan reu-
noihin.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Toisena  juontajana toimi Piirosen Matti – oikea ilmielävä kuningasjätkä. Hän selosti  työvaiheet ja kuu-
lutti, milloinkunkin yhteistyökumppanin tai tukijan joukkueen  piti tulla osuuttaan suorittamaan.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Kunnanjohtaja Riitta. A. Tilus piti pienen puheen yleisölle ja  nipunlaskun veteraaninaisille , ”naistukki-
jätkille” . Heti puheensa päälle hän aloitti vetosuorituksensa kunnan joukkueessa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Kunnan joukkueessa oli vetämässä Heinäveden naisia terävästä päästä eli kunnanvirastosta. Joukkue oli 
myös Heinäveden S-marketilta, Heinäveden Osuuspankilta, kassaneidit vetämässä ja pankinjohtaja kippa-
rina, ja Stora Ensolta.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Viimeisenä veti yhdistetty Merenkulkulaitoksen ja savolaisten kansanedustajien joukkue.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Kaikkia tukijoiden ja yhteistyökumppaneiden joukkueita opastivat ja auttoivat vanhat konkarit, ne nais-
tukkijätkät. Ja hyvin sujui homma.  Vaikka välillä ripeksi vettä, ei se  menoa haitannut. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palosireenit lauloivat 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sahurit lauloivat ja soittivat, Piirosen Terho juonsi viihdepuolta 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Savotan emännät tarjoilivat kahvia ja rinkeliä, makkaroita ja lettuja  – arpojakin oli myynnissä.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maamiesseurantalolla sai Heinäveden riistanhoitoyhdistyksen järjestämissä iltamissa panna päivän päät-
teksi jalalla koreasti.  
 
 
 

 
 
 
 
Tapahtuma onnistui hyvin eikä vahinkoja sattunut. Yleisöltä ja yhteistyökumppaneilta on tullut myönteis-
tä palautetta ja on kyselty, että milloinkas seuraavan kerran lasketaan nippuja ?    
 
Nipunlaskusta ja savotoista kuvia internetissä sivulla  http://www.jasky.net/varistaival/  
 
Porttipoika  


